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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJY QESOR TIRANE
NR VENDIMI

VENDIM
PER REGJISTRIM SI PERSON JURIDIK

Sot, me dt /5 / Qé /2006 une gjyqtare e Gjykates Rrethit Gjyqesor
Tirane, pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Genci
Xhebexhiu per regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar
“XHEBEXHIU ” Shpk dhe :

KONSTATOVA

Kerkuesi kerkon regjistrimin si person juridik te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “XHEBEXHIU” Shpk me ortak te vetem dhe
administrator Z.Genci Xhebexhiu, me kohezgjatje mbi 10 vjet, me seli ne
Tirane.

Objekti i veprimtarise eshte :

-Tregtim karburantesh me pakice ne distributor Brenda vendit.

-Tregetim me shumice dhe pakice materjale ndertimi, materiale
elektrike, materialeve plastike, hidraulike e hidrosanitare.

-Sherbime te tjera ne fushen e ushqimit social si Bar Kafe,
Restorante, hoteleri. '

-Servis, sherbime te ndryshme mekanike.

-Tregtim te mallrave inerte.

Kapitali themeltar eshte 100.000 Leke .

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 dt.IL10.1992  Per shogerite tregtare” dhe ligjit
7667 dt. 28.1.1993 “Per rregjistrat tregtare .

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shoqerise “XHEBEXHIU » Sh.p.k.
me seli ne fshatin Hysgjokaj rrethi Lushnje, me kohezgjatie mbi 10 vjet, me



ortak te vetem dhe administrator Z.Gencj Xh
100.000 leke me objekt veprimtarie:
-Tregetim karburantesh me pakice ne distributor Brenda vendit.

-Tregetim me shumice dhe pakice materiale ndertimi, materiale
elektrike, materialeve plastike, hidraulike e hidrosanitare.

-Sherbime te tjera ne fushen o ushqimit social si Bar Kafe,
Restorante, hoteleri.

-Servis, sherbime te ndryshme mekanike.
-Tregtim te mallrave inerte.

Kunder ketij vendimij lejohet ankim ne shkalle te dyte.

ebexhiu, me kapital fillestare

GJYQTARE
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AKT THEMELIMI N
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ XHEBEXHIU”
Shpk

Sot, me dt. / % 1 €2 /2006 une i nenshkruari Z. Genci Xhebexhiu I
biri I Veliut I dt1.06.02.1971 lindur dhe banues ne Hysgjokaj Lushnje,
me vullnetin e lire e te plote perpiloj kete akt themelimi.

Neni 1

Krijohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar
“XHEBEXHIU” Shpk.

Neni 2

Shoqeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave qe
permban ky akt.

Neni 3
Veprimtaria ¢ shoqerise, marredheniet e saj me persona te trete juridik
e fizik, vendas e te huaj, shteteror e privat, rregullohen ne baze te ligjit nr
7638 dt.19.11.1992 “Per shoqerite tregtare * si dhe akteve te tjera ligjore e
nenligjore te dala ne zbatim te ketij ligji.
Shoqeria pergjigjet vetem per pasurine e saj.
Neni 4
Selia e shogerise do te jete ne Tirane.

Neni 5

Veprimtaria e shogerise, emertimi e selia e saj, te percaktuara ne kete
akt themelimi, nuk mund te ndryshojne pa pelgimin e themeluesit te saj .

Neni 6

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

-Tregtim karburantesh me pakice ne distributor Brenda vendit.



S -Tregtim me shumice dhe pakice materiale ndertimi,materiale
Elglstrike,plastﬂ(e,hjdraulike e hidrosanitare.
e =\ -Sherbime te tjera ne fushen e ushqimit social si Bar Kafe,
Restbrante, hoteleri.
/ -Servis, sherbime te ndryshme mekanike.
s -Tregtim te mallrave inerte.
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Neni 7

Kapitali themeltare i shogerise eshte 100.000 leke ; formuar nga
kontributi i ortakut te vetem te shogerise .

Neni 8

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te tij shogeria mund
te gele llogari ne ¢do banke te njohur me ligj, gofte kjo private dhe
shteterore.

Neni 9

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet.Por ajo
mund te ushtroje aktivitetin e saj edhe tej ketij afati me vendim te ortakut te
saj.Gjithashtu shogeria mund te shperndahet edhe perpara ketij afati per
rastet e parashikuara ne ligj.

Neni 10

Pronari vetem I shogerise “ XHEBEXHIU Sh.p.k dhe
administrator I shogerise eshte Z.Genci Xhebexhiu,

Neni 11

Ortaku mban pergjegjesi vete per ruajtjen e karakterit te fshehtesise se
aktivitetit dhe te dokumentacionit te shogerise.

Neni 12
Organet e shogerise jane:
1-Ortakul vetem
2-Administratori i cili eshte Z.Genci Xhebexhiu.
3-Komisioni i eksperteve kontabel.Modalitetet e formimit dhe te

funksionimit te tyre percaktohen ne statutin bashkangjitur,
W
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v 4 Per nevoja te punes kjo shogeri mund te

punesoje edhe punetor e
"é.é]bs?cialist te ndryshem ,me kontrata te rregullta

pune sipas dispozitave ne
mﬂi.
J Neni 14
i Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin
bashkangjitur.

Neni 15

ORTAKU I SHOQERISE

Genci XHEBEXHIU



5~ REPUBLIKA E SHQIPERISE
7, ““NOFERIA TIRANE
- NEJIEIRER 'L

Fal

i

VERTETIM

Sa -~ & NeiTirane, ot, me dt _{‘22 / 2—#2006 para meje noterit u Sé}a@j,/ '
LoEm "'pe}'soh&:l_ishﬁ‘:-._geﬁci Xhebexhiu lindur dhe banues ne fshatin Hysgjokaj
Lushnje; niadhore, me zotesi te plote juridike, per identitetin e te cilit u
njoha nga dokumenti perkates qe mbante me vehte i cili me deklaroi se sa
siper eshte shkruar me vullnetin e tij te lire e te plote .

Pasi e nenshkroi rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate sipas
ligjit.
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STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“XHEBEXHIU” SHPK

FORMIMI
Neni 1

Formohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “
XHEBEXHIU” Shpk nga ortaku I vetem dhe administratori Z.Genci
Xhebexhiu Ibiri I Veliut I dtl 06.02.1971 ne Hysgjokaj Lushnje.

VENDQENDRIMI
Neni 2

Vendqendrimi i shogerise do te jete ne fshatin Hysgjokaj te rrethit
Lushnje.
Shogeria mund te hap filiale ne te gjithe territorin e vendit.

KOHEZGJATJA
Neni 3

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do te jete mbi 10 vjet.
Por shogeria mund te zgjase kete afat edhe me tej me vendim te
themeluesit te tij.

Neni 4

Veprimtaria e shogerise do te zhvillohet ne perputhje me dispozitat ¢
keti] statuti, te aktit te themelimit dhe e mbeshtetur ne Legjislacionin
Shqiptare ne fuqi si dhe ne aktet e tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim
te ketyre ligjeve .

Neni 5



: Shogeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper vete te

glitha te drejta dhe detyrimet.Ai pergjigiet vete per detyrimet e tij
sKontraktore dhe jashte kontraktore brenda kapitalit te tij .

) Ortaku mbart rrezikun e veprimtarise se shogerise brenda nivelit te

shumes se investuar .

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 6

Shogeria “ XHEBEXHIU” Shpk ka per objekt veprimtarie :

-Tregtim karburantesh me pakice ne distributor brenda vendit.

-Tregetim me shumice dhe pakice materiale ndertimi, materiale
elektrike, materialeve plastike, hidraulike e hidrosanitare.

-Sherbime te tjera ne fushen e ushqimit social si Bar Kafe,
Restorante, hoteleri,

-Servis, sherbime te ndryshme mekanike.

-Tregtim te mallrave inerte.

Megjithate shogeria ka te drejte ge te shtoje objektin e veprimtarise se
saj me vendim te ortakut se saj e te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane si
dhe shogeria mund te marre persiper perfaqgesime, te hape agjensi te ngre
filiale ne te gjithe vendin .

Neni 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i formuar plotesisht
nga ortaku dhe administratori I vetem Z.Genci Xhebexhiu.

Neni 8
Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit
ge do te marre ortaku i shoqerise. Aktiviteti ne kete shogeri nuk e pengon
ortakun ge te kete te drejta pronesie jashte kesaj shogerie .
Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e ortakut Jashte kesaj shogerie.
Neni 9

Shogeria eshte pergjegjese vetem per kapitalin dhe mjetet qe disponon
dhe asgje me teper.

H



BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 10

Shoqgeria percakton fondet e saj, fondin themeltare dhe ate rezerve
gjate ushtrimit te veprimtarise mund te caktchen edhe fonde te tjera.

Fondi themeltare i shoqgerise formohet nga mjetet e investuara nga
ortaku I shogerise.

Shogeria e shfrytezon kete fond per kryerjen e puneve te veprimtarise
se saj si dhe per te mbuluar rreziget pa shfrytezuar fondin rezerve.

Perberja dhe shumat e ¢do fondi caktohen dhe kontrollohen nga
ortakui shogerise.

Neni 11

Kur shoqgeria pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet
qe ka, pjesa e mbetur e kapitalit dhe te ardhurat i mbeten teresisht ortakut te
shogerise.

Neni 12

Veprimtaria ekonomike dhe financiare e shoqerise mbyllet me 31
dhjetor te ¢do viti. Ne fund te ¢do periudhe ushtrimore administratori I
shogerise nxjerr bilancin kontabel me rezuitatin Humbje - Fitim si dhe
perpilon raportet perkatese me shkrim.

Bilanci vjetor duhet te paragitet brenda muajit mars te vitit pasardhes.

Neni 13

Te ardhurat neto, pas vegimit te fondeve te permendura me siper, i
mbeten ne perdorim shogerise.

Neni 14

Organet e shogerise jane:

1-Ortaku i vetem.

2-Administratori i cili eshte Z.Genci Xhebexhiu.

3-Komisioni i eksperteve kontabel.

4-Detyrat e komisionit te eksperteve kontabel caktohen ne perputhje

me ligjin mbi kontabilitetin.



Neni 15

shogerise nepermjet vendimeve qe merr realizon te gjithe
aktivitetin e veprimtarise se shoqerise. Ai percakton drejtimet kryesore
vendos bilancin vjetor, per ndryshimet ne statut, per pranimin ne shogeri te
ortakeve te tjere, te gjitha keto ne baze te ligjit per shogerite tregtare .

Neni 16

Ortakui shogerise lidh kontrata me persona fizik e juridik shteteror
¢ privat, vendas e te huaj si dhe vendos per drejtimet e aktivitetit te
shoqerise. Ai vendos per fugine punetore, per pagat ¢ tyre duke lidhur me ta
kontrata ne perputhje me ligjin.

Neni 17

Shogeria mund te shperndahet me likujdimin ¢ saj. Ne rastin e
likujdimit te shoqerise, emertimi i saj do te pasohet nga shenimi * Shogeri
ne likujdim e siper”.

Neni 18

Shperndarja ¢ shoqgerise mund te vije per ¢faredo arsye. Per kete
ortaku vendos per menyren e likujdimit te saj. Caktohet nje ose disa
likujdator. Ky ben kujdes qe shogeria te likujdoje me pare detyrimet ge ajo u
ka personave te trete fizik e juridik.

Neni 19

Kapitali i shogerise kur vdes ortaku i mbetet sipas ligjit mbi
trashegimine trashegimtareve te tij ligjore, shoqerine e trashegojne
trashegimtaret e tij ligjore .

Neni 20
Administratori ka te drejte te emeroj ekonomist e avokat si dhe t’i
Jap te drejte personave te trete qe veprojne ne emer e per llogari te tyre, ne

pershtatje te plote me ligjin mbi perfaqesimin.

Neni 21



Tiny Shogeria deklarohet e krijuar dhe fiton zotesine juridike me
‘o reghistrimin ne Gjykaten e shkalles se pare Tirane, kurse zotesine per te
weprhar ¢ fiton mbas regjistrimit ne zyren e taksa tatimeve.

i

Neni 22

Shogeria ka vulen me permbajtje “ XHEBEXHIU ” Shpk.
Neni 23

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut i referohet plotesimeve nga
vendimi i ortakut te shoqerise si dhe ligjeve per shogerite tregtare.

Neni 24
Ky statut perpilohet ne kater kopje, nje depozitohet ne noteri, nje ne
zyren ¢ regjistrit tregtare prane Gjykates se shkalles se pare Tirane, nje ne
zyren e taksa tatimeve dhe nje ruhet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU I SHOQERISE

Genci XHEBEXHIU
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Ne Tirane,sot,me dt &/%/‘20;06 para meje noterit u paraqit
personalisht Genei Xhebexhiu I dt1.06.02.1971 lindur dhe banues ne
fshatin Hysgjokaj te rrethit Lushnje,madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar,per identitetin e te cilit u sigurova nga
dokumenti perkates i cili me deklaroi se sa siper eshte shprehur
vullneti i tij i lire e i plote. Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit
une e vertetoj ate sipas ligjit.

VERTETIM

NOTER
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KERKUES Genci Xhebexhiu I biri T Veliut I dt1.06.02.1971
lindur ne Hysgjokaj Lushnje dhe banues ne
Hysgjokaj Lushnje.

OBJEKTI Regjistrim si person juridik te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “XHEBEXHIU ” Shpk.

BAZA LIGJORE Ne baze te ligjit 7638 dj719.11.92  Per shogerite
tregtare ” dhe ligjit 746)dt. 28.11.1993.

yje, me Kapital fillestare
0% V. ebexhiu, me
o bkida vendi

-Tregetim i \ erfitnj, /materiale

storante, hoteleri.
-Servis, sherlﬁne te ndryshme mekanike.
-Tregtim te mallrave inerte.

/

KERKUES

Genci XHEBEXHIU
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Ne Tirane, sot, me dt. 28/02/2006 para meje noterit u paragit
personalisht Genci Xhebexhiu i dtl 01.06.02.1971, madhor, me zotesi te
plote juridike, me identitetin e te cilit u njoha me dokumentin perkates, i cili
me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti e tij te lire e te plote dhe

nenshkroi dokumentin rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate sipas
ligjit.

VERTETIM




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
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VERTETIM

Ne Tirane, sot ne date 13/02/2006 (dymije e gjashte) para meje notere Anila
Gjermeni, me adrese prane Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane u paraqit
personalisht GENCI XHEBEXHIU , banues ne Hysgjokaj , Lushnje , madhore,
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar , i njohur prej meje  ne cilesine
e Ortakut te vetern te shogerise “Xhebexhiu * sh.p.k,i cili  depozitoi shumen
prej 100.000 leke (njegindmije leke ),si kapital fillestar  per shogerine
“Xhebexhiu * sh.p.k.

GENCI XHEBEXHIU

NOTERE
Anila Gjermeni

A UULM




